
   
 Reitoría  

 Edificio Exeria 
Campus de Vigo 
E-36310 Vigo 
Pontevedra 

Tel: 986  813 590  
 

www.uvigo.es 
sreitor@uvigo.es 

 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN REITORAL DO 22 DE XANEIRO DE 2026 
POLA QUE SE ACORDA O PECHE TEMPORAL DAS 
INSTALACIÓNS DO CAMPUS DE OURENSE DA 
UNIVERSIDADE DE VIGO COMO CONSECUENCIA DA 
PREVISIÓN DE FENÓMENOS METEOROLÓXICOS 
ADVERSOS ASOCIADOS AO TEMPORAL “INGRID” 

 

Á vista das advertencias emitidas por MeteoGalicia e pola Axencia Estatal de Meteoroloxía 
(AEMET), que sitúan a provincia de Ourense en aviso laranxa por fortes ventos, precipitacións 
intensas e risco de incidencias asociadas ao temporal “Ingrid”, previsto para o día 23 de xaneiro de 
2026, e 

Considerando que estas condicións meteorolóxicas poden afectar de maneira significativa á 
seguridade da comunidade universitaria, ao acceso ás instalacións e ao normal desenvolvemento das 
actividades presenciais, e tendo en conta que corresponde ao Reitor velar pola seguridade das persoas 
e polo correcto funcionamento dos servizos universitarios, 

 

ESTA REITORÍA RESOLVE: 

PRIMEIRO.-Pechar temporalmente todas as instalacións, centros e servizos do Campus de Ourense 
da Universidade de Vigo durante o día 23 de xaneiro de 2026, con prohibición de acceso agás para o 
persoal autorizado que deba garantir servizos mínimos ou atender incidencias imprescindibles. 

SEGUNDO.-Suspender a actividade presencial docente, investigadora e administrativa no Campus 
de Ourense durante a xornada indicada, mantendo activas as vías de atención telemática e telefónica, 
así como o uso do rexistro electrónico. 

TERCEIRO.-Recomendar ao estudantado e ao persoal que, na medida do posible, desenvolvan as 
súas tarefas de forma non presencial, empregando as ferramentas corporativas dispoñibles. 

CUARTO.-A Área de Infraestruturas e a Área de Tecnoloxías da Información deberán coordinarse 
cos servizos de mantemento e seguridade para garantir o correcto funcionamento das instalacións e 
atender calquera incidencia derivada do temporal. 

 

http://www.uvigo.es/


   
 Reitoría  

 Edificio Exeria 
Campus de Vigo 
E-36310 Vigo 
Pontevedra 

Tel: 986  813 590  
 

www.uvigo.es 
sreitor@uvigo.es 

 
 
 
 
 

QUINTO.-A presente resolución será publicada na páxina web da Universidade de Vigo e 
comunicarase a: 

● Decanos/as e directores/as de centros do Campus de Ourense 

● Directores/as de departamentos 

● Responsables de servizos 

● Representantes do PAS e do PDI 

● Consello de Estudantes 

● Autoridades de protección civil e emerxencias 

● Outras entidades que poidan verse afectadas 

 

 

Vigo, na data de sinatura electrónica 

 

 

 

O Reitor  

Manuel J. Reigosa Roger 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uvigo.es/

		2026-01-22T18:31:17+0100
	36023985M MANUEL JOAQUÍN REIGOSA (R: Q8650002B)




